

Vi har nu inlett övergångsperioden för Europeiska unionens (EU) nya gränsjusteringsmekanism för koldioxid (CBAM), som har konsekvenser för företag som transporterar varor in i EU.

1 Vad är koldioxidläckage?

Koldioxidläckage uppstår när företag baserade i EU flyttar koldioxidintensiv produktion utanför EU till länder där det finns mindre stränga klimatpolicier, eller när EU-produkter ersätts av mer koldioxidintensiv import.

2 Vad är CBAM?

CBAM är ett prisjusteringsverktyg som tillämpas vid import till EU av angivna varor baserat på deras Koldioxidutsläpp i produktionsprocessen utanför EU. Syftet med CBAM är att förhindra risken för koldioxidläckage.

3 Vilka produkter berörs?

CBAM påverkar för närvarande koldioxidintensiva varor inom sex sektorer: aluminium, cement, järn och stål, vätgas, el och gödningsmedel.

4 Vilka krav ställs på importörer?

Importörer måste nu samla in data om försändelser av berörda varor värda över 150 euro för en kvartalsvis CBAM-rapport från och med Q4 2023 och måste skickas in senast den 31 januari 2024.

(Observera: Europeiska kommissionen har förlängt första inlämningsdatumet till den 29 februari 2024).

5 När börjar CBAM:s rapporteringsskyldigheter?

Rapporteringsskyldigheten började den 1 oktober 2023. Ni är nu skyldiga att samla in data för en kvartalsvis CBAM-rapport från och med Q4 2023 och ska vara inskickad senast den 31 januari 2024.

6 Vem ansvarar för rapporteringen?

Kunder med säte i Europeiska Unionen som importerar berörda varor kan skicka in sina CBAM-rapporter med hjälp av [CBAM Transitional Registry](#). UPS kommer inte att rapportera CBAM-varor i omfattningen för EU-etablerade importörers räkning. För kunder som inte är etablerade inom EU ansvarar den indirekta representanten eller ansvarig importör för att rapportera. UPS, som indirekt tullombud, ansvarar för rapportering av utsläpp för icke-EU-etablerade importörer.

7 Vilka är rapporteringsskyldigheterna?

Under övergångsperioden (från 1 oktober 2023 till slutet av 2025) måste kunder som transporterar berörda varor skicka in kvartalsvisa CBAM-rapporter via [CBAM Transitional Registry](#). Rapporten måste innehålla information om de varor som importeras under kvartalet och bör inte lämnas in senare än en månad efter det kvartalet, så deadline för att skicka in den första Q4 2023-rapporten är den 31 januari 2024. Fram till och med slutet på 2025 måste du rapportera utsläpp inbäddade i CBAM-varor som importerats kvartalsvis i slutet av varje kvartal, utan att betala någon ekonomisk justering.

Rapporten ska innehålla information om:

- ✓ den totala mängden av varje typ av gods
- ✓ varunummer
- ✓ de totala direkta och indirekta utsläppen
- ✓ de faktiska totala inbäddade utsläppen
- ✓ för de första tre kvartalsrapporterna får du använda standardvärden för att rapportera utsläpp.
Vänligen se relevant avsnitt om användning av standardvärden för [Gränsjusteringsmekanismen för koldioxid \(europa.eu\)](#)

För att stödja företag med de nya rapporteringsskyldigheterna har EU-kommissionen utarbetat en [CBAM-rapporteringsmall](#).

8 Hur skickas en CBAM-rapport in under övergångsperioden?

CBAM-rapporter skickas in via CBAM Transitional Registry, som finns här [cbam.ec.europa.eu/declarant](#).

9 Behöver jag registrera mig eller prenumerera någonstans för CBAM-rapportering?

Tillgång till registret bör begäras genom National Competent Authority (NCA) i den medlemsstat där importören är etablerad. Du hittar listan [här](#).

10 Vad händer om jag inte skickar in CBAM-rapporten i tid?

Om en CBAM-rapport saknas, är felaktig eller ofullständig kan du få ett vite på mellan 10 och 50 € per ton orapporterade utsläpp, med förbehåll för indexering. Högre påföljder kan komma att tillämpas för konsekvent bristande efterlevnad och vissa EU-länder kan också införa sina egna nationella påföljdssystem.

11 Var hittar jag mer information om CBAM?

Mer information finns på följande länkar:

- [Vägledning om CBAM \(naturvardsverket.se\)](#)
- [Gränsjusteringsmekanism för koldioxid vid import - Tullverket](#)
- [Gränsjusteringsmekanism för koldioxid \(europa.eu\)](#) (endast på engelska)
- [Kommissionen antar detaljerade rapporteringsregler för CBAMs övergångsfas \(europa.eu\)](#) (endast på engelska)
- [Europeiska kommissionens CBAM-broschyr](#) (endast på engelska)